
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 59 del 06-04-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.150 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 59 DEL 06-04-2020 
 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - LAVORI DI "RIPARAZIONE DEL DANNO CON 

MIGLIORAMENTO SISMICO DI UN EDIFICIO RESIDENZIALE 

DANNEGGIATO DA EVENTI SISMICI SITO IN VIA MAZZINI N.3 NEL 

COMUNE DI MUCCIA - CODICE CUP: E16H17000030001; CIG: ZF11FB33B9" 

- LIQUIDAZIONE ACCONTO D.L./C.S.E. ALLA SOCIETA' E.I.G. S.R.L. S.T.P. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e successivamente in data 26 e 30 

ottobre dell’anno 2016, grande parte degli immobili pubblici e privati, siti nel territorio comunale, 

risultavano interessati da danneggiamenti e crolli, rendendo di fatto gli edifici inutilizzabili. 
 

Richiamato il Decreto n.4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato nominato 

responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 
 

Vista l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 27 del 09 giugno 2017, 

recante “Misure in materia di riparazione del patrimonio edilizio pubblico suscettibile di destinazione 

abitativa” e ss.mm.ii.; 
 

Visto il Decreto del Vice Commissario Delegato per gli interventi di ricostruzione post sisma 2016 n. 

14/VCOMMS16 del 7 luglio 2017 con il quale è stato approvato, ai sensi dell’O.C.S.R. n. 27/2017, un 

elenco di edifici di proprietà pubblica, classificati non agibili, da ripristinare con interventi di 

miglioramento sismico per essere destinati al soddisfacimento del fabbisogno abitativo; 
 

Considerato che in tale primo elenco è ricompreso l’edificio sito nel Comune di Muccia, in via 

Mazzini n.3, censito al NCEU al foglio 11 mappale 163, e che per l’attuazione dell’intervento di 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 59 del 06-04-2020   

-  pag. 2  - 

ripristino con miglioramento sismico su tale immobile è stato concesso un finanziamento di 

€.650.000,00; 
 

Richiamata integralmente la Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Ambiente, 

Gestione e Manutenzione n. 115 del 29.08.2017, con la quale veniva conferito l’incarico per la 

progettazione, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione/esecuzione relativa all’intervento di riparazione del danno con miglioramento sismico, 

dell’edificio sito in via Mazzini, nel Comune di Muccia, censito catastalmente al NCEU al foglio 11 

mappale 163, alla società E.I.G. S.r.l. S.T.P. per l’importo di €.38.000,00 oltre CNPAIA 4% e IVA di 

legge; 
 

Visto il progetto definitivo/esecutivo presentato dalla società E.I.G. S.r.l. S.T.P. ed il verbale di 

validazione redatto dal RUP in data 21.05.2018, trasmesso all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 

della Regione Marche con nota prot. n. 4296 del 21.05.2018; 
 

Visto il Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione n. 494 del 30.05.2018 con il 

quale veniva approvato ai sensi dell’art. 2, comma 2, lett. c) dell’O.C.S.R. n.27/2017 il progetto 

esecutivo denominato “Miglioramento sismico di un edificio di civile abitazione danneggiato dagli 

eventi sismici” nel Comune di Muccia per un importo totale di €.650.000,00 e veniva autorizzata la 

relativa spesa a valere sulle risorse della contabilità speciale n. 6044 aperta presso la Tesoreria dello 

Stato di Ancona; 
 

Richiamati integralmente i seguenti atti amministrativi: 

- Determina a contrarre del Resp. LL.PP. n. 187 del 20.11.2018; 

- Determina del Resp. LL.PP. n. 14 del 02.02.2019 – Approvazione verbali di gara e proposta 

di aggiudicazione; 

- Determina del Resp. LL.PP. n. 105 del 03.06.2019 – Aggiudicazione definitiva dei lavori; 

- Determina del Resp. LL.PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione n. 168 del 13.08.2019 

con la quale è stato liquidato un acconto relativo alla progettazione definitiva/esecutiva 

dell’intervento di “Ripristino del danno con miglioramento sismico di un edificio di civile 

abitazione sito in via Mazzini n.3”, alla Società E.I.G. S.r.l. S.T.P.; 
 

Richiamata inoltre la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP., Ambiente, Gestione e 

manutenzione n. 46 del 21.03.2020 con la quale venivano approvati gli atti contabili relativi al 1° 

Stato di Avanzamento Lavori per lavori eseguiti a tutto il 11.03.2020, per l’importo netto di €. 

247.633,26 oltre IVA del 10% su cui vanno applicate le ritenute per infortuni del 0,5% e per garanzie 

del 1,5%, per complessivi €. 242.680,59 oltre IVA del 10%; 
 

Vista la fattura n.8 del 12.03.2020, assunta in pari data al protocollo n. 2284, relativa al secondo 

acconto per servizi di Direzione Lavori, Contabilità e Coordinamento della Sicurezza in fase di 

Esecuzione, dell’importo di €. 10.032,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per complessivi €. 12.728,60; 
 

Vista la certificazione di regolarità contributiva, prot. Inarcassa.0367304.25-03-2020, assunta al 

protocollo comunale n. 2621 del 25.03.2020, con la quale viene certificato che la società E.I.G. S.r.l. 

S.T.P. con sede legale in Muccia, via Aldo Moro n. 6, risulta in regola con gli adempimenti dichiarativi 

e che i soci titolari delle quote risultano altresì in regola con i versamenti contributivi; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 59 del 06-04-2020   

-  pag. 3  - 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, protocollo n. INPS_18690066 del 07.01.2020 

con validità fino al 06.05.2020, dal quale risulta che la società E.I.G. S.r.l. S.T.P. risulta regolare nei 

confronti di INPS, INAIL e CNCE; 
 

Atteso che per la presente procedura sono stati acquisiti: 

- il seguente CIG: ZF11FB33B9; 

- il seguente CUP: E16H17000030001; 
 

Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti”; 

- il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di liquidare la seguente fattura n.8 del 12.03.2020 della società E.I.G. S.r.l. S.T.P. con sede in 

via Aldo Moro n. 6, 62034 Muccia (MC) – C.F./P.IVA: 01461630434, dell’importo di €. 10.032,00 

oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per complessivi €. 12.728,60; 
 

3. Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore 

della sopracitata società; 
 

4. Di imputare la spesa predetta al capitolo di bilancio 2684/2, impegno di spesa 300-2018 sub. 

02 gestione residui passivi, del bilancio di previsione 2020-2022 in corso di predisposizione, 

che conserva in atto la necessaria disponibilità; 
 

5. Di disporre la pubblicazione del presenta atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli 

effetti del D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 

6. Di rendicontare la spesa come da indicazioni operative ed attuative dell’Ufficio Speciale per la 
Ricostruzione della Regione Marche, attraverso la piattaforma Sismapp della Regione Marche; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 59 del 06-04-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 06-04-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 06-04-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 06-04-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 06-04-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

